产 品 使 用 说 明 书
Product Instruction Manual
FMSZ215S-H重载型超高精度伺服升降台
四川菲克科技有限公司
Sichuan Feinixs Technology Co., Ltd
FMSZ215S-H 系列
重载型超高精度伺服升降台-V1.0(2022.10)
1 安全事项............................................................................................................................1

重载型超高精度伺服升降台-V1.0(2022.10)
- 4 -
2.2 型号命名
例: FMSZ215S-100H 表示：电动升降台+台面宽度 215mm+伺服电机+行程 100mm+超高
精度。
FMSZ215S-H 系列
重载型超高精度伺服升降台-V1.0(2022.10)
- 5 -
2.3 产品图纸
FMSZ215S-H 系列
重载型超高精度伺服升降台-V1.0(2022.10)
- 6 -
2.4 产品序列号
每台位移台都固化有唯一的产品序号，包括产品型号、生产日期等，可通过此
序列号查询产品的参数配置、测试报告等内容保证产品的可追溯性。
产品序号标签分三行：
第一行为本公司注册商标，Feinixs 菲克科技。
第二行表示产品型号。FMSZ215S-100H，具体含义参考章节“2.2 型号命名”。
第三行表示出厂日期和序号。20201201001 表示 2020.012.01 批次生产的编号
为 001 的位移台。
Feinixs
FMSZ215S-100H
SN：20201201001
FMSZ215S-H 系列
重载型超高精度伺服升降台-V1.0(2022.10)
- 7 -
3 性能参数
3.1 参数定义
----------------------------基本参数----------------------------
行程：
在保证精度的情况下，运动系统的运行距离。
负载：
对于线性平台而言，这是指可施加给平台的最大负载，且质量负载中心位于移
动台面之内，垂直于运动轴和平台表面。对于旋转平台而言，这是指旋转轴上的最
大负载。（Feinixs 针对偏心安装的负载有特色设计，请咨询工程师）
最大速度：
最大速度是指在额定负载的状态下，系统能够持续稳定运行的最大速度。对于
短行程位移台，其行程的限制也是制约运动系统最大速度的关键影响。
分辨率：
运动系统可测量的最小量。（注意分辨率并不等于最小运动增量，能分辨不能代
表能够以分辨率做最小步长运动。）
最小运动增量：
最小运动增量是指运动系统在连续、稳定情况下能够移动的最小量。一般来说，
系统分辨率远小于最小运动增量。考虑传动结构和编码器对系统误差的影响，直线
电机位移台与步进电机位移台相比，其最小运动增量更加接近于分辨率。
准确度：
准确度和重复定位精度是容易混淆的概念。一般采用图 1 所示的打靶描述可以
容易的区分这两个概念。（Feinixs 所有产品的准确度由通过第三方计量标定过的激
FMSZ215S-H 系列
重载型超高精度伺服升降台-V1.0(2022.10)
- 8 -
光干涉仪测定，标品样品均有第三方检测报告，其具体测量方法见附录）。Feinixs
免费为每一台出厂产品提供检测报告。

	·行程覆盖
	100mm，200mm，300mm。